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Nr 132.
Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1940 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till statens krisrevision för budgetåret 1940/4/.

(3:e avd.)

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under sjunde huvudtiteln 
(punkten 21) gjorda framställning har Kungl. Majit i propositionen nr 145, 
under åberopande av densamma bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden den 8 mars 1940, föreslagit riksdagen att under sjunde huvud
titeln för budgetåret 1940/41 såsom förslagsanslag anvisa till Statens krisre
vision: Avlöningar 160,000 kronor och till Statens krisrevision: Omkostna
der 40,000 kronor.

Genom beslut den 19 januari 1940 har Kungl. Majit förordnat, att för re
vision och kontroll över av krisläget föranledda utgifter i anslutning till de 
allmänna riktlinjer, som angivits i 1939 års urtima riksdags skrivelse nr 88 
och föredragande departementschefens anförande vid anmälan av berörda 
anslagsäskande, skulle upprättas en särskild revision, benämnd statens kris
revision. Genom samma beslut har Kungl. Majit förordnat åtta ledamöter 
av revisionen. Av dessa fungerar en såsom ordförande och en såsom jourha
vande ledamot. Kungl. Majit har sedermera den 16 februari 1940 utfärdat 
instruktion för statens krisrevision (svensk författningssamling nr lil).

Genom beslut den 23 februari 1940 har Kungl. Majit för tillämpning tills 
vidare under innevarande budgetår fastställt grunder för ersättning åt revi
sionens medlemmar och dess huvudsekreterare ävensom löneplan för revi
sionens övriga befattningshavare. Löneplanen är upprättad efter samma 
grunder som löneplanen för de större statliga krisorganen, vilken är intagen 
i årets statsverksproposition (elfte huvudtiteln sid. 30). Enligt beslutet har 
revisionens rätt att anställa personal inom de två högsta lönegrupperna — 
upptagande befattningar såsom notarie, revisor, sekreterare och förste revi
sor — tills vidare begränsats till sammanlagt tre befattningshavare. Revisio
nen äger även, i mån av behov, anlita särskilda sakkunniga.

Av det för nästa budgetår äskade avlöningsanslaget hava i runt tal 80,000 
kronor beräknats för av Kungl. Maj :t bestämda arvoden och ersättningar till 
ledamöter och viss personal. Återstående 80,000 kronor belöpa å befatt
ningshavare med av revisionen bestämda arvoden samt å tillkallade sakkun
niga. Av omkostnadsanslaget avses i runda tal 30,000 kronor till reseersätt
ningar och 10,000 kronor till expenser.



Statsutskottets utlåtande Nr 132. 3

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,
.< i t *

att riksdagen må under sjunde huvudtiteln för budget
året 1940/41 såsom förslagsanslag anvisa:

a) till Statens krisrevision: Avlöningar 160,000 kronor;
b) till Statens krisrevision: Omkostnader 40,000 kronor.

Stockholm den 30 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Nilsson i Malmö, Oscar Olsson, Pauli, Ström i Lid

köping, Carlström, Sundberg, Bäcklund, Bäckström, Andersson i Rixö, Ekströmer och 
Bergman; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Eriksson i Stockholm, 
Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Lindberg i Umeå, Holmdahl, Persson i Tidaholm, 
Andersson i Södergård och Åqvist.

Utskottet.


